СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
(пятнадцатая сессия седьмого созыва)

РЕШЕНИЕ
26 декабря 2023 года                                                                                                № 148
пгт. Оловянная

О признании утратившими силу отдельных решений
Совета муниципального района «Оловяннинский район»

В соответствии с частью 4 статьи 7, статьей 48  Федерального закона РФ от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38 Устава муниципального района «Оловяннинский район», на основании протеста Прокуратуры Оловяннинского района от 08.11.2023г. № 86-135-2023, в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Совет муниципального района «Оловяннинский район»

РЕШИЛ:

1. Признать утратившими силу:
[bookmark: _GoBack]1.1 Решение Совета муниципального района «Оловяннинский район» от 07.11.2012 года № 12 «О Порядке проведения конкурса на замещение должности Руководителя администрации муниципального района «Оловяннинский район»»;
1.2 Решение Совета муниципального района «Оловяннинский район» от 06.03.2013года № 33 «О протесте прокурора Оловяннинского района на решение Совета муниципального  района «Оловяннинский район»№ 89 от 28.10.2009г. «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы  нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального района «Оловяннинский район» и их проектов»»;
1.3 Решение Совета муниципального района «Оловяннинский район» от 20.04.2016 года № 255 «Об утверждении Положения «О порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального района «Оловяннинский район», о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»;
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в периодическом печатном издании «Аргументы и факты – Забайкалье» и на официальном сайте муниципального района «Оловяннинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: https://olovyan.75.ru.

      Глава муниципального района
      «Оловяннинский район»                                                                А.В. Антошкин

      Председатель Совета
      муниципального района
      «Оловяннинский район»                                                                    А.А. Пешков